
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

 

PORTARIA  Nº 157/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 
incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde 
Município de Bom Conselho 
composição: 

1 - REPRESENTANTES DA GESTÃO:

Membro Titular: Thiago Porfírio Donato
Suplente: Zaquel Enio Pinto Firmino
 
Membro Titular: Franklin da Silva Tenório 
Suplente: Antonieta Karla de Carvalho Araújo 
 
Membro Titular: Silmara Karla Ferreira Barbosa 
Suplente: Jeová dos Santos Filho 

2- REPRESENTANTES DOS PROFICIONAIS EM SAÚDE

Membro Titular: Marcio Francisco Be
Suplente: Rose Meri Ferraz Tenório 
 
Membro Titular: Maria Lúcia Tavares Lima
Suplente: Maria de Lourdes Alves Rodrigues Machado
 
Membro Titular: Juliana Tenório Veiga 
Suplente: José Marciano Pereira de Souza

3- REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

Membro Titular: Sebastião Correia Carneiro
Suplente: Alexander Oliveira 
 
 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA  Nº 157/2019 

          

EMENTA: Nomear os Membros do CMS (Conselho 
Municipal de Saúde) do Município de Bom Conselho, 
para biênio 2019/2021.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 
incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal, 

Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde 
Município de Bom Conselho - PE, para biênio 2019/2021, que terá a seguinte 

REPRESENTANTES DA GESTÃO: 

Thiago Porfírio Donato  CPF: 043.614.654-08
Zaquel Enio Pinto Firmino  CPF: 069.324.534-44 

Franklin da Silva Tenório  CPF: 042.552.364
Antonieta Karla de Carvalho Araújo  CPF: 032.332.954

: Silmara Karla Ferreira Barbosa  CPF: 033.939.224
Jeová dos Santos Filho CPF: 088.711.141-82 

REPRESENTANTES DOS PROFICIONAIS EM SAÚDE: 

Marcio Francisco Bezerra da Silva  CPF: 059.232.014
Rose Meri Ferraz Tenório  CPF: 252.728.884-72 

Maria Lúcia Tavares Lima  CPF: 124.668.594
Maria de Lourdes Alves Rodrigues Machado  CPF: 286.132.7

: Juliana Tenório Veiga  CPF: 283.561.188-67
José Marciano Pereira de Souza  CPF: 830.759.764-15

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

Sebastião Correia Carneiro  CPF: 250.095.164
Alexander Oliveira Paes  CPF: 710.796.104-72 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

        

Nomear os Membros do CMS (Conselho 
de Saúde) do Município de Bom Conselho, 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 

Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, do 
ra biênio 2019/2021, que terá a seguinte 

08 

042.552.364-02 
032.332.954-30 

033.939.224-08 

059.232.014-61 

124.668.594-91 
286.132.794-49 

67 
15 

250.095.164-20 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322105814.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

 

Membro Titular: Ângela Maria Tomás da Silva
Suplente: Gildete Salustiano Alves  
  
Membro Titular: Claudecione dos santos
Suplente: Amanda do Nascimento Silva  
 
Membro Titular: João Romualdo da Silva  
Suplente: Andreia Almeida Silva  
 
Membro Titular: Claudilene Silva dos Anjos
Suplente: Jamatielle Tavares da Silva  
 
Membro Titular: Audália Barros da Silva
Suplente: Claudelício Alves de Araújo
 
MESA DIRETORA
 
Presidente: Sebastião Correia Carneiro
Vice – Presidente: 
 
1º Secretário: Márcio Francisco 
2º Secretário: Claudilene Silva dos Anjos
 
Secretária Executiva: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, e Publique-se. 

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.  Ávila, 

 

 

 

 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no 

quadro de avisos da Prefeitura em  

Secretária Munic

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Ângela Maria Tomás da Silva  CPF: 030.408.391
Gildete Salustiano Alves  CPF: 073.287.734-21 

: Claudecione dos santos  CPF: 052.749.574-39
Amanda do Nascimento Silva  CPF: 074.221.684-55 

João Romualdo da Silva  CPF:187.726.504-78
Andreia Almeida Silva  CPF: 909.485.724-34 

Claudilene Silva dos Anjos  CPF: 124.513.844
Jamatielle Tavares da Silva  CPF: 096.612.074-45  

: Audália Barros da Silva  CPF: 044.950.894-39
Claudelício Alves de Araújo  CPF: 550.988.434-72 

MESA DIRETORA: 

Sebastião Correia Carneiro 
Presidente: Thiago Porfírio Donato  

Márcio Francisco Bezerra da Silva 
Claudilene Silva dos Anjos 

Secretária Executiva: Selma Machado de Oliveira 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

se as disposições em contrário. 

 

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.  Ávila, em 21 de maio de 2019

 
 

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” 
da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no 

quadro de avisos da Prefeitura em  21 de maio de 2019. 

Katarina Tenório Cavalcante Vieira                                                   
Secretária Municipal de Governo e Articulação  Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

030.408.391-11 

39 
55  

78 

124.513.844-84 

39 

21 de maio de 2019. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322105814.pdf

assinado por: idU
ser 83                     




